Requerimento nº _____/2024

REQUERIMENTO

  Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades
legais contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Prefeito do
Município – Fabio Queiroz Aragão, extensivo a
Secretária Municipal de Educação – Cleciana Arruda, para que venha unir esforços no
sentido de conceder aos professores da rede municipal de ensino um  “Bônus” pra que
os mesmos possam utilizar na compra de livros, na feira de livros que acontecerá entre
os dias 22 e 27 de abril, na cidade de Caruaru.

JUSTIFICATIVA

Os benefícios que a iniciativa vai proporcionar aos profissionais da Rede

Municipal de Ensino são enormes, visto que todo o investimento feito para uma melhor
capacitação desses profissionais é sempre valido.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2024.

Jéssyca Monica De Lima Cavalcanti
Vereadora

https://www.santacruzdocapibaribe.pe.gov.br/artigos/pagina/id/28

		2024-04-17T10:28:28-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466